
1 

 

竹富町における新型コロナウイルス感染症への対応について（第 24報） 

 

竹富町民、関係者の皆さまには、新型コロナウイルス感染予防に関してご理解と

ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

西大舛髙旬竹富町長が 11月 14日に風邪の症状を発症いたしました。新型コロナ

ウイルス感染者との接触は確認された事実はありませんが、公務に影響を及ぼさな

いよう慎重を期して、本日県立八重山病院にて抗原検査並びに PCR検査を受検した

ところ陰性との検査結果がでました。大事をとって 11 月 16 日、17 日は公務を取

りやめることとし、18日から通常公務を行います。町民の皆様、関係者の皆様には

ご迷惑をおかけいたしますがご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、多くの方々からも支援をいただ

いております。㈱沖縄ポッカコーポレーション（那覇市）から飲料水の寄贈があり

ました。この場をおかりして御礼を申し上げます。町民はもとより、ご協力いただ

きました民間企業の皆様とも手を携えて感染症予防対策に取り組んでまいります。 

町民の皆様におかれましては、これまでと同様に３密を回避し、石けんを使った

手洗いやアルコール等を用いた手指の消毒、会食・会合は少人数で行い面と向かっ

ての会話は避けるなど感染防止の意識を強く持って行動をお願いいたします。 

発熱や咳などの体調の異変や心当たりのある方は「竹富町コロナ特設相談窓口」

や「新型コロナウイルス感染症相談窓口（コールセンター）」をご利用くださいま

すようお願いいたします。 

 

 

令和２年 11月 16日 

 竹富町長 西大舛 髙旬 

 



2 

 

■竹富町コロナ特設相談窓口 ※午前９時から 11時（平日のみ） 

番号：０９８０－８２－７５２９ 

■新型コロナウイルス感染症相談窓口（コールセンター） 

番号：０９８－８６６－２１２９（24時間対応） 

 


